
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 516 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 202332

(Continua na página seguinte)

ID: 7B87 4DD05CBE4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-ll 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, torna 
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n. 020-2023, do tipo MENOR PREÇO E 
ADJUDICAÇÃO GLOBAL, tendo como objeto a contratação de 
empresa emissora de rádio para a prestação de serviços de 
radiodifusão através de spots em todo o território municipal de 
Altos-PI. Data do início e fim do recebimento das propostas: Das 
17:30h do dia 12/07/2023 até às 07:00h do dia 21/07/2023. Data e 
horário do início da disputa: 09:30h do dia 21/07/2023. Edital: 
www .novobbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Centro 
Administrativo, localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa 
Senhora de Fátima, CEP nº 64.290- 000, Município de Altos/PI, à 
disposição no horário de 08h00min às 13h00min. Ou no e-mail: 
cplaltospi202l@gmail.com. 

Altos (PI), 10 de julho de 2023. 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima 

ID: 4118B99B50994 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, torna 
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS n. 021-2023, do tipo 
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como 
objeto o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de 
materiais elétricos, visando atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Altos-PI e demais Órgãos da estrutura 
administrativa municipal. Data do início e fim do recebimento das 
propostas: Das 17:30h do dia 12/07/2023 até às 07:00h do dia 
21/07/2023. Data e horário do início da disputa: 10:00h do dia 
21/07/2023. Edital: www.novobbmnetlicitacoes.com.br. 
Informações: Prefeitura Municipal de Altos-PI, Praça Cônego 
Honório, 30, bairro Centro, CEP nº 64.290-000, à disposição no 
horário de 08h00min às 13h00min. Ou no e-mail: 
cplaltospi2021@gmail.com. 

Altos (PI), 1 O de julho de 2023 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 

Praça Cônego Honório, n• 30. Centro. 

1D: D321995375084 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS 
~Altos Para Todos~ 

rl·i=li~l=ii=l•I•i:.l;i=i=i=ili• 

Janeirq/2023 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

-MLTOS 
PARA TODOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPOAAAIO N11 001 /2023 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Administração e R ecursos 
Humanos. 

Contratado(a) : FRANCISCO JOSÉ SANTIAGO ARAÚJO 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contrataçã o de servidor para o exercício da 
função de V IQ IA . 

Da vigência : De 02 PE JANEIRO PE 2023 ATÊ 31 PE DEZ EMBRO PE 2023• 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, a B, lote 0 1 . 

Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.302,00 (HUM MIL 
TREZENTOS E DOIS REAIS) por mês. 

Fevereirg/2923 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N ' 002/2023 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos 
Contratado(a): CARLOS AUGUSTO S ILVA SANTOS JÚNIOR. 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS. 

Da vigência : De Q1 DE FEVEREIRO DE 2923 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2923. 
Dotação Orçamentária: 3 .3 .90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, Q B, lote 01. 
Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.800,00 (HUM MIL E 
OITOCENTOS REAIS) por mês. 

Praça C ô nego Honório, 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ : 06.554. 794/0001 - 11 
www.altos.pi.gov.br 

Altos - Piauí 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

MAltos Para Todos~ 

êY.1:ii~l=ii=l•I•i:.l;i=ii=iii• 

-MLTOS 
PARA TODOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPQRARIQ N º 003/2023 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos. 

Contratado(a): LUAN KARQEUTQ DE MACERO ÇAVALÇANTE 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS. 
Da vigência : De 01 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, Q B, lote 01 . 

Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.800,00 (HUM MIL E 
OITOCENTOS REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N º 004/2023 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos. 
Contratado(a): FRANCISCO LIMA DE SOUSA JÚNIOR. 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de TEÇNIÇO ADMINISTRATIVO. 
Da vigência : De 02 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2023. 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 

Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima. 446, a B, lote 01. 
Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá m ensalmente o valor de R$ 2 .000,00 (DOIS MIL 
REAIS) por mês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N º 005/2023 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Administração e R ecursos 
Humanos. 
Contratado(a): MILENA BIDA GONÇALVES DA SILVA. 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de AUXILIAR DE ADMINISTRATIVO. 
Da vigência : De 15 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2023. 
Dotação Orçamentária: 3 .3 .90.36.00. 
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, Q B, lote 01. 

Remuneração: 0(a) contra tado (a) receberá mensalmente o valor de A$ 1.302,00 (HUM MIL 
TREZENTOS E DOIS REAIS) por mês. 

Praç a C ô nego Honório, 30 - C e ntro. CEP: 64.290-000 / CNPJ : 06.554. 794/0001 - 11 
www.altos.pi.gov.br 

Altos - Piauí 



ANO III - EDIÇÃO 516 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2023 33

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUN IC IPAL DE ALTOS 

"A ltos Para Todos" 

ef·i=li~l=il=l•I•IM;J=i=i=tli• 

Março/2023 

"1<LTOS 
PARA TODOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPQR ARIO N11 00612023 

Contratante: Município de A ltos - P I - Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos. 
Contra tado(a): GILBERTO DA SILVA PIRES. 
Objeto : O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de V IG IA. 

Da v igê n cia : De 01 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Dotaç ã o Orçam e n tár ia: 3 .3.90.36.00. 
Ende reço : Av. Nossa Senhora de Fátima, 446 , O B, lote 01. 
R e muneração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o va lor de R$ 1 .302,00 (HUM MIL 
TREZENTOS E DOIS REAIS) por m ês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N º 007/2023 

Contra ta nte: Município de A ltos - P I - Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
H umanos. 

Contra ta do(a): JANAINA A LVES ÇLJN H A MONÇÃO. 

Objeto : O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de AUX ILIAR DE ADMIN ISTRATIVO. 

D a v ig ência : De 1 5 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2023. 
Dotação Orç ame ntá ria: 3 .3.90.36.00. 

Endereço : Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, O B, lote 0 1 . 
R e muneração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1 .302,00 (HUM MIL 
TREZENTOS E DOIS REAIS) por m ês. 

EXTR ATO DE CON TRAT O DE TRABALH O TEMPOR ARIO N º 008/2023 

Cont ratante: Município de Altos - P I - Secretaria Municipal de Administ ração e Recursos 
H umanos. 

Contratado(a ): ARSÊN IO DELM IRO DE OLIVE IRA. 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS. 

Da v ig ê ncia : De 1 5 DE MARÇO DE 2023 A T É 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
Dotação Orçam e ntá r ia : 3.3 .90.36 .00. 

Ende reço: Av. Nossa Senhora de Fá t ima, 446, O B, lote 0 1 . 
R e mune ração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1 .800,00 (HUM MIL 
OITOCENTOS REAIS) por m ê s. 

Praça Cónego Honório, 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554 .794/0001-11 
www.altos.pl.gov.bl" 

Altos - Piauí 

ESTADO DO P IAUf 
PREFEITURA MUN IC IPAL DE ALTOS 

"Altos Para Todos~ 

CY.i=li~l=ii=l•I•i=íhl:::1#1:::lii• 

"1<LTOS 
PARA TODOS 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPOBABIO N º 009/2023 

Contra tante: Município de Altos - P I - Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
H umanos. 

Contratado(a ): L UCINE ID E FERREIRA LIMA. 

Obje to: O presente con trato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de A UX ILIAR ADMINIS T RATIVO. 

Da vigê n c ia : De 03 DE ABR IL DE 2023 ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2023. 
Dotaçã o Orç ame ntá ria : 3 .3 .90.36.00 • 

Endereço : Av. Nossa Senhora de Fát ima, 446, Q B, lo te 0 1 . 
R e mune ração : 0(a} contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1 .302,00 (HUM MIL 
TREZENTOS E DOIS REAIS) por m ê s . 

EXTRATO DE CONTRATO DE T RABALHO TEMPOR A RIO N 11 Q1Q/2Q23 

Contratante: Município de A ltos - P I - Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos. 

Contratado(a ): LAILSON NERES DA S ILVA 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Y..IQ!8_,_ 
Da v ig ê n cia : De 10 DE ABR IL DE 2023 A T É 3 1 DE DEZEMBRO DE 2023. 
Dotação O rçame ntária : 3 .3 .90.3 6.00. 

Endereço : Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, O B, lote 01 . 
R e mune ração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1 .302,00 (HUM MIL 
TREZENTOS E DOIS REAIS) por m ê s . 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO T EMPOAARIO N 11 Q11/2Q23 

Contrata nte: Município de Altos - P I - Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
H umanos. 

Con t ratado(a): ERLANE GOMES DA S ILVA. 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de AUX ILIAR DE ADMIN ISTRATIVO. 
D a v igência : De 17 DE ABRIL DE 2023 ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2023. 
Dotação Orçam e ntá ria: 3.3.90.36.00. 

Endereço : Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, O B, lote 0 1 . 
R e mune ração : 0(a} contratado (a) receberá mensalmente o va lor de R$ 1 .302,00 (HUM MIL 
TREZENTOS E DOIS REAIS) por m ês. 

Praça C ó nego Honório, 30 - C e ntro. CEP: 64. 290·000 / CNPJ: 06.554 .794/0001 -11 
www.altos.pl .gov.bl" 

Altos - Pi auí 

ESTADO DO P IAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

"Altos Para Todos" 

rl·i=li~l=ii=l•I•i:.l;i=t=i=ili• 

"1<LTOS 
PARA TODOS 

EXTRAID DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPOAARIO N11 012/2023 

Contratante: Município de Altos - P I - Secretaria Municipal de Administração e R ecursos 
H umanos. 

Contra t a do(a): JOSÉ RAELITON SILVA BARBOSA. 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de V IG IA. 

Da v ig ê ncia : De 17 DE ABRIL DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 . 
Dotação O rçam e ntária: 3 .3 .90.36.00 • 

Ende reço : Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, O B, lote 0 1 . 
Remuneração : 0(a} contratado (a} receberá mensalmente o valor de R$ 1 .302,0 0 (HUM MIL 
TREZENTOS E DOIS REAIS) por m ês. 

Maio/2023 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALH O TEMPORARIO N 11 91312923 

Contratante : Município de Altos - P I - Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos. 

Contratado(a) : JACKSON FERRE IRA ROSA. 

Obje to: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
funçã o de OPE RADOS DE MAQUINAS PESADAS. 

Da v igê ncia : De 02 DE MAIO DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 . 
Dotação Orç ame ntá r ia : 3 .3 .90.36.00. 

Endereço : Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, O B , lote 01 . 
R e mune ração : 0(a} contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1 .800,00 (HUM MIL E 
OITOCENTOS REAIS) por m ê s . 

Praça C ó nego Honório, 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ : 06.554. 794/0001 -11 
www.altos.pl.gov.bl" 

Altos - Piauí 

ESTADO DO P IAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

~Altos Para Todos~ 

cf·i=li~l=ii=l•I•i:.l;J:::1#1:::lii• 

"1<LTOS 
PARA TODOS 

EXTRAT O DE CONTRATO DE T RABALH O TEMPORAR IO N 11 001 /2023 

Contratan te: Município d e Altos - PI - S ecretaria Municipal de Agric ultura e Abastecimento. 

Contratado(a): ANT ONIO GONÇALVES DE SOUSA. 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de V IG IA. 

Da v ig ê ncia : De 0 1 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
Dotação Orç ame ntá ria : 3 .3 .90.36.00. 

Ende reço : Av. N ossa Senhora de Fátima, 446, Q B, lote 0 1 . 
R e muneração : 0(a} contratado (a} receberá mensalmente o valor de R$ 1 .302,00 (HUM MIL 
TREZENTOS E DOIS REAIS) por m ês. 

EXTRAT O DE CONTRATO DE TRABALH O TEMPORAR IO N 11 002/2023 

Contratante : Município de Altos - P I - Secretaria Municipal de Agricultu ra e Abastecimento. 

Contratado(a ) : JOÃO DAMÁSIO DE OLIVEIRA NETO 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Da v ig ê ncia : De 04 DE ABRIL DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
Dotação Orç ame ntá r ia: 3 .3.90.36 .00. 

Endereço : Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, O B , lote 0 1 . 
R emu neração : 0(a} contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1 .302,00 (HUM MIL 
TREZENTOS E DOIS REAIS) por m ês. 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N º 001 /2023 

Contra tante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Esporte e Cultura. 

Contratado(a): LINDOMAR FERREIRA DOS SANTOS-

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contrataç ão de servidor para o exercício da 
funçã o de AUXILIAR ADMIN ISTRATIVO. 

D a vigê ncia: De 01 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 . 
Dotação Orç ame n tária: 3 .3.90.36 .00. 

Endereço : Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, O B , lote 01 . 
R e mune ração : 0(a) contratado (a) re ceberá mensa lmente o v a lor de R$ 1 .302,00 (HUM MIL 
TREZENTOS E DOIS REAIS) por m ês. 

Praç a C ó nego Honório, 30 - C e ntro. C E P : 64.290-000 / CNPJ : 0 6. 554 .794/0001 · 11 
www.altos. pl .gov.br 

Altos - Pia u í 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 516 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 202334

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

"Altos Para Todos" 

GABINETE DO PREFEITO 

• LTOS 
PARATODOS 
IHIOOUI M Oi!iil 

EXTRA TO DE CONTRA TO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 002/2023 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Esporte e Cultura. 

Contratado(a): FRANCINETO MOURA ARAÚJO. 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de VIGIA. 

Da vigência: De 03 DE ABRIL DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 

Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 446, Q B, lote 01. 

Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.302,00 (HUM MIL 
TREZENTOS E DOIS REAIS) por mês. 

Praça Cônego Honório, 30- Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001-11 
www.altos.pi.gov.br 

Altos -Piauí 

1D: 329ECD7EDDDF4 

ESTADO DO PIA UÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

MA ltos Para Todos" 

d·1=1i~l=ii=l•I•i:.l;l=iã=iii• 

-d<LTOS 
PARATODOS 

EX TRATO OE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N 11 001/2023 

Contratante : Município de Altos - PI - Secretaria Munic ipa l de desenvolvimento Social e 
Cidadania 
Contratado(a): _ M aria José Pinheiro dos Santos 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função d e R ecepcionista para o CREAS 

Da vigência : D e 01 / 12/2022 a 31/12/2023 
Dotação Orçamentária : 3.3.90.36.00 

Endereço: Rua São José n 11 160 - Centro 

Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o va lor de R$ 1 .302,00 (Uns m il 
trezentos e dois reais) 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N 11 002/2023 

Contratante: Munic ípio d e A ltos - PI - Secretari a Municipa l d e D esenvolvimento Social e 
Cidadania 
Contratado(a): Thais d e Sousa Araújo 

~~~8:~~;> 0~:r:~r:;~ :~!~:~od~e;is~;~~ ~~j~~ N~C~~~a~;~;rndoe F:~:~~f~ para o exercício da 

Da vigência : De 01 / 12/2022 a 31/12/2023. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00 

Endereço: Rua São José nº 160 - Centro 
Remuneração : 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o va lor de A$ 1 .500,00 (Um mi l e 
quinhentos reais) 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N 11 003/2023 

Contratante : Município de Altos - PI - Secreta ria Municipal d e de D esenvolvimento Socia l e 
Cidadania 
Contratado(a): Francisca Elsa A ssunção Gomes 

~~~6:i~<; if~i::~~:d~:t~a6~~:~r;~~~ ~~j~~Daú~~~1b~taçã o de servidor p ara o exercício da 

Da vigê ncia : De 01 de dezembro d e 2 0 22 a 3 1 de dezembro de 2 0 23. 
Dotaçã o Orçamentária: 3.3.90.36.00. 

Endereço: Rua São José n 11 160 - Centro. 

Remuneraçã o : 0(a) contratado (a) receberá m e n salmente o valor de R$ 1 .302,00 (Um mil 
trezentos e dois reais) 

Praça Cõnego Honó rio, 30 - Centro. CEP: 64.290-000 / C N PJ: 06.554 .794/0001- 11 
www.altos.pl.gov.br 

Altos • Piauí 

ESTAD O DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

MAltos Para TodosM 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

-d<LTOS 
PARATODOS 

Contratante : Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de de D esenvolv imento Social e 
Cidadania 
Contratado (a): Francisco Cardoso dos Santos 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Vigia para a sed e do C RAS - Centro d e R e fe rê ncia de Assistência Social. 

Da vigê ncia : D e 01 d ezembro de 2022 a 31 d e dezembro de 2023. 
Dotação Orçamentária : 3.3.90.36.00 

Endereço: Rua São José n 11 160 - Centro. 

Remuneração: 0(a) con trata do (a) receberá mensalmente o valor d e R $ 1 .562.40 (Um mil 
quinhe ntos e sessentas e dois reais e quarenta centavos) 

EXTRATO PE CONTRATO PE TRABALHO TEMPORARIO N11 005/2023 

Contratante : Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de de D esenvolv imento Social e 
Cidadania 
Contratado (a) : Pedro Schopenhauer de Paiva 

Objeto: O presente cont rato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de Vigia para a sede do CRA S - Centro de Referência de A ssistência Social. 
Da vigência : De 01 dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2023. 
Dotação Orçamentária : 3.3.90.36.00 

Endereço : Rua São José n Q 160 - Centro. 

Remuneração: 0(a) con tra tado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1 .562.40 (Um mil 
quinhe ntos e sessentas e dois reais e quarenta centavos) 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIQ N 11 00612023 

Contratante: Município de A ltos - PI - Secretaria Municipa l de de D esenvo lv imento Social e 
Cidadania 
Contratado (a): Pedro Campeio d a S ilva Filho 
Objeto: O presente contrato tem com o objeto a contratação d e servidor para o exercício da 
função de Vigia para a sede Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. 
Da vigê ncia : De 01 dezembro de 2022 a 31 d e d ezembro de 2023. 
Dotação Orçamentária : 3.3.90.36.00 

Endereço: Rua São José n º 160 - Centro. 
Remuneração: 0(a) contratado (a) rece b e rá mensalmente o valor d e R$ 1 .562.40 (Um mil 
quinhe ntos e sessentas e dois reais e quarenta centavos) 

Praça Cônego Honório , 30- Centro. CEP: 6 4 .290-000 / C N PJ: 06.554.794/0001-1 1 
www.attos.pi.gov.br 

Altos • Piauí 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

MAltos Para Todos~ 

êf·i=il@l=ii=l•I•i:J;Jãããíi• 

-d<LTOS 
PARATODOS 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de de D esenvolv imento Social e 
Cidadania 
Contratado (a): João Batis ta Germano 

Objeto: O presente contrato tem com o objeto a contratação de servidor para o exercicio da 
função de Vigia para a sede Secretaria Municipal d e Desenvolvimento Social e Cidadania. 
Da vigência : D e 01 d ezembro d e 2022 a 31 d e d ezembro d e 2023. 

Dotação Orçamentária : 3 .3 .90.36 .00 

Endereço: Rua São José nº 160 - Centro. 
Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1 .562.40 (Um mi l 
quinhe ntos e sessentas e d o is reais e quarenta centavos) 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIQ N Q 008/2023 

Contratante: Município d e Altos - PI - Secreta ria Municipal de d e D esenvolv imento Social e 
Cidadania 
Contratado (a): Marcelo Soares Braga 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação d e servid o r para o exercício d a 
função d e Vigia para a sede do Conselho Tute lar. 
Da vigência : De 01 dezembro d e 2022 a 31 d e dezembro de 2 0 23. 

Dotação Orçamentária : 3.3.90.36.00 

Endereço: Rua São José n 11 160 - Centro. 
Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensa lmente o valor de R$ 1.562.40 (Um mil 
quinhentos e sessentas e dois reais e quarenta centavos) 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N 11 009/ 2023 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de D esenvolvimento Social e 
Cidadania 
Contratado (a): Francisco Ferreira Lima 
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação d e servid o r para o exercício da 
função de Vigia para a sede Secretaria Municipa l de Desenvolvimento Socia l e Cidadania. 

Da vigência : De 01 d ezembro d e 2022 a 31 d e dezembro d e 2023. 
Dotação Orçamentária : 3.3.90.36 .00 

Endereço: Rua São José n º 160 - Centro. 
Remuneração: 0(a) contratado (a) rece b e rá mensalmente o valor d e R$ 1 .562.40 (Um mil 
quinhentos e sessentas e dois reais e quarenta centavos) 

Praça Cônego Honório , 30- Centro. CEP: 64.290-000 / C NPJ: 06.554.794/0001 · 1 1 
www.attos.pi.gov.b r 

Altos • Piauí 


